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Anhang 2 zu Artikel 1 § 4 Nr. 6  

 
Anlage 4 a zum BAT-KF 

Tabellenentgelt 
Monatlich in Euro1 

gültig ab 1. April 2022 
 

Entgelt-
gruppe 

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

15Ü  - 6.200,57 6.873,00 7.510,04 7.934,77 8.033,83 

15 5.017,06 5.358,22 5.738,77 6.258,28 6.792,69 7.144,27 

14 4.542,98 4.851,90 5.255,33 5.703,01 6.202,05 6.560,31 

13 4.187,45 4.526,02 4.911,44 5.329,90 5.822,30 6.089,52 

12 3.752,91 4.142,50 4.597,79 5.102,97 5.695,74 5.977,00 

11 3.622,16 3.980,48 4.317,18 4.682,47 5.182,41 5.463,69 

10 3.492,26 3.773,01 4.092,18 4.438,33 4.823,79 4.950,36 

9 3.180,94 3.415,70 3.563,00 3.998,95 4.257,27 4.556,50 

8 2.910,37 3.104,82 3.239,51 3.373,97 3.518,19 3.587,54 

7 2.733,87 2.957,90 3.091,36 3.226,04 3.353,07 3.421,28 

6 2.683,45 2.867,82 2.997,10 3.125,04 3.250,70 3.314,71 

5 2.576,29 2.755,14 2.875,93 3.003,85 3.122,72 3.184,15 

4 2.456,51 2.637,49 2.789,34 2.883,87 2.978,39 3.033,74 

3 2.418,66 2.613,29 2.660,65 2.768,92 2.850,16 2.924,58 

2Ü  2.261,60 2.487,98 2.569,31 2.677,75 2.752,26 2.807,88 

2 2.242,16 2.439,13 2.486,89 2.555,05 2.704,86 2.861,58 

1b 2.412,55 2.484,21 2.524,24 2.584,93 2.669,91 2.767,02 

1a 2.239,22 2.251,59 2.263,25 2.293,60 2.330,02 2.366,44 

1 - 2.049,58 2.086,71 2.127,55 2.164,69 2.238,96 

 
1 Für Mitarbeitende, auf die die Anlage 2 (Pflegedienstentgeltgruppenplan) Anwendung 
findet, gilt die Anlage 4 c. 
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Anlage 4 b zum BAT-KF 

 
Tabellenentgelt für Stammkräfte in Qualifizierungs- und  

Beschäftigungsgesellschaften, Arbeitsmarktinitiativen, arbeitsmarktpolitischen  
Maßnahmen und Projekten sowie Integrationsfirmen  

- monatlich in Euro - 
gültig ab 1. April 2022 

 
  

Mitarbeitende der Berufsgruppe 1 
        

Entgeltgruppe Eingangsstufe Erfahrungsstufe 1 Erfahrungsstufe 2 

S 1 2.472,43 2.589,44 2.706,45 

S 2 2.691,48 2.820,00 2.948,53 

S 3 2.925,12 3.065,94 3.206,77 

S 4 3.199,33 3.354,60 3.509,85 

S 5 3.486,51 3.657,31 3.834,25 

S 6 3.816,42 4.012,62 4.208,86 

S 7 4.189,22 4.405,08 4.620,91 

S 8 4.599,33 4.836,74 5.074,20 

S 9 5.050,10 5.311,27 5.572,41 
    
 

 
Mitarbeitende der Berufsgruppe 2  

  
  

 

Entgeltgruppe Entgelt 

 

H 1 1.822,38 

H 2 1.974,52 
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Anlage 4 c zum BAT-KF 
 
 

KR-Anwendungstabelle Tabellenentgelt 

– monatlich in Euro – 

gültig ab 1. April 2022 

 

Entgelt-
gruppe 

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

 Stufe1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

12a  4.490,85 4.648,28 5.156,63 5.749,20 6.010,59 

11b  4.394,40 4.538,47 4.898,67 5.329,75 5.494,38 

11a  4.288,08 4.428,68 4.780,16 5.257,71 5.344,85 

10a  4.181,78 4.318,89 4.661,64 4.909,13 4.973,03 

9d  3.969,12 4.099,27 4.424,61 4.624,46 4.717,41 

9c  3.756,50 3.879,67 4.187,58 4.392,07 4.485,03 

9b  3.545,85 3.660,42 3.985,40 4.142,26 4.241,02 

9a  3.373,96 3.545,85 3.660,42 3.880,82 3.973,77 

8a 2.932,43 3.108,44 3.257,43 3.448,44 3.602,71 3.818,50 

7a 2.729,34 2.932,41 3.108,44 3.379,29 3.514,69 3.654,17 

4a 2.473,40 2.634,68 2.797,02 3.142,31 3.230,33 3.392,79 

3a 2.376,30 2.596,81 2.661,62 2.769,93 2.851,19 3.042,09 

2a 2.371,38 2.492,45 2.530,53 2.584,94 2.669,91 2.767,02 
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Anlage 4 d zum BAT-KF 
 

Tabellenentgelt  
für Mitarbeitende in Kindertageseinrichtungen  

- monatlich in Euro - 
gültig ab 1. April 2022 

 

Entgelt-
gruppe 

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

SE 18 4.025,78 4.133,45 4.666,83 5.066,83 5.666,85 6.033,52 

SE 17 3.696,23 3.966,79 4.400,13 4.666,83 5.200,16 5.513,51 

SE 16 3.616,47 3.880,13 4.173,46 4.533,47 4.933,48 5.173,50 

SE 15 3.481,65 3.733,42 4.000,14 4.306,81 4.800,16 5.013,48 

SE 14 3.446,47 3.695,14 3.991,51 4.292,99 4.626,36 4.859,69 

SE 13 3.361,11 3.603,41 3.933,46 4.200,11 4.533,47 4.700,14 

SE 12 3.351,74 3.593,37 3.909,61 4.189,61 4.536,30 4.682,98 

SE 11 3.304,79 3.542,98 3.710,33 4.137,01 4.470,35 4.670,36 

SE 10 3.161,89  3.328,24 3.481,71 3.940,29 4.314,28 4.621,48 

SE 9 2.995,63 3.211,18 3.463,08 3.831,49 4.179,82 4.446,86 

SE 8b 2.995,63 3.211,18 3.463,08 3.831,49 4.179,82 4.446,86 

SE 8a 2.931,61 3.142,47 3.360,03 3.566,15 3.767,64 3.979,52 

SE 7 2.855,54 3.060,84 3.265,12 3.469,36 3.622,58 3.853,46 

SE 6 2.810,08 3.016,10 3.220,37 3.424,62 3.609,73 3.818,73 

SE 5 2.810,08 3.016,10 3.207,61 3.309,73 3.450,16 3.693,39 

SE 4 2.730,63 2.926,79 3.105,53 3.226,82 3.341,72 3.520,72 

SE 3 2.572,41 2.756,99 2.928,70 3.086,37 3.158,51 3.244,68 

SE 2 2.377,38 2.490,44 2.574,07 2.664,88 2.767,00 2.869,15 
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Anlage 4 e zum BAT-KF 

 
Tabellenentgelt  

für Mitarbeitende im Sozial- und Erziehungsdienst  
- monatlich in Euro - 

gültig ab 1. April 2022 
 
 

Entgelt-
gruppe 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 

SD 18 4.173,40 4.560,05 5.106,72 5.720,08 

SD 17 3.826,71 4.306,71 4.706,71 5.293,40 

SD 16 3.733,36 4.186,74 4.493,38 5.013,39 

SD 15 3.603,36 4.000,07 4.386,73 4.800,05 

SD 14 3.605,26 3.858,05 4.265,62 4.754,67 

SD 13 3.539,53 3.786,71 4.186,74 4.656,03 

SD 12 3.472,55 3.745,83 4.178,55 4.651,86 

SD 11 3.382,03 3.707,28 4.100,01 4.548,02 

SD 10 3.220,37 3.552,29 3.840,04 4.400,05 

SD 9 3.190,34 3.434,55 3.718,33 4.215,01 

SD 8b 3.122,38 3.384,59 3.659,92 4.066,95 

SD 8a 3.048,54 3.288,07 3.567,54 3.754,77 

SD 7 2.977,80 3.233,13 3.526,77 3.667,19 

SD 6 2.926,74 3.156,54 3.424,64 3.603,36 

SD 5 2.926,74 3.156,54 3.348,04 3.552,29 

SD 4 2.798,01 3.076,35 3.288,42 3.407,71 

SD 3 2.664,56 2.862,30 3.073,22 3.231,41 

SD 2 2.447,78 2.562,69 2.691,06 2.805,26 
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Bereitschaftsentgelte in Euro 

Anlage 5 zum BAT-KF 
 

1. Mitarbeitende, die auf die Anlage 1 BAT-KF Anwendung findet 
 
gültig ab 1. April 2022 

 

Entgeltgruppe Stundenentgelt 

15Ü 38,52 

15 33,82 

14 31,09 

13 29,67 

12 28,18 

11 25,68 

10 23,68 

9 22,33 

8 21,26 

7 20,40 

6 19,47 

5 18,69 

4 17,85 

3 17,10 

2Ü 16,40 

2 15,97 

1b 16,10 

1a 13,01 

1 13,00 
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2. Mitarbeitende, die auf die Anlage 2 BAT-KF Anwendung findet 
 

gültig ab 1. April 2022 
 

Entgeltgruppe Stundenentgelt 

in Euro 

12a 29,83 

11b 27,88 

11a 26,35 

10a 24,65 

9d 23,75 

9c 22,92 

9b 21,88 

9a 21,53 

8a1 20,54 

7a2 19,74 

4a 18,26 

3a 16,92 

2a 16,08 

 
Anmerkungen 

1. Für Beschäftigte, die Entgelt nach der Entgeltgruppe 8a Stufen 5 und 6 sowie 
einer individuellen Zwischen- oder Endstufe oberhalb der Stufe 5 der KR-
Anwendungstabelle erhalten, richtet sich das Bereitschaftsdienstentgelt nach der 
Entgeltgruppe 9a. 

 
2. Für Beschäftigte, die Entgelt nach der Entgeltgruppe 7a Stufen 4 bis 6 sowie einer 

individuellen Zwischen- oder Endstufe oberhalb der Stufe 4 der KR-
Anwendungstabelle erhalten, richtet sich das Bereitschaftsdienstentgelt nach der 
Entgeltgruppe 8a. 
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3. Mitarbeitende in Kindertageseinrichtungen 
 
gültig ab 1. April 2022 

 
 

Entgeltgruppe Stundenentgelt 

SE 18 29,87 

SE 17 27,52 

SE 16 26,74 

SE 15 25,40 

SE 14 25,31 

SE 13 24,77 

SE 12 24,70 

SE 11 24,39 

SE 10 23,19 

SE 9 22,60 

SE 8b 22,60 

SE 8a 21,02 

SE 7 20,44 

SE 6 20,17 

SE 5 19,49 

SE 4 18,98 

SE 3 18,15 

SE 2 15,63 
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4. Mitarbeitende im Sozial- und Erziehungsdienst 

gültig ab 1. April 2022 
 

Entgeltgruppe Stundenentgelt 

SD 18 30,12 

SD 17 27,76 

SD 16 26,50 

SD 15 25,87 

SD 14 25,16 

SD 13 24,69 

SD 12 24,64 

SD 11 24,19 

SD 10 22,65 

SD 9 21,93 

SD 8b 21,58 

SD 8a 21,03 

SD 7 20,78 

SD 6 20,17 

SD 5 19,72 

SD 4 19,37 

SD 3 18,06 

SD 2 15,78 

 
 


